
ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   83/2020

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

103/2020

20/07/202088501-110 - Lages

Registro de Preços para Prestação de Serviços de Vulcanizo e Recapagem de Pneus
para uso nos veículos e máquinas pertencentes a Frota da PML.

103/2020

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a)  Sr(a).  Prefeito  Municipal,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

83/2020 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

d) Data Homologação: 26/08/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

GRANDO PNEUS LTDA.

840,00 16.800,0020,0000UN3 RUZIRecauchutagem de Pneu 14.9X28.
Apresentação: Contendo no mínimo 48 garras de
desenho. Com no mínimo 38mm de altura. Valor da mão
de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.

650,00 13.000,0020,0000UN7 RUZIRecapagem de Pneu 17.5 X 25.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

920,00 14.720,0016,0000UN8 RUZIRecapagem de Pneu 19.5 X 24.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

685,00 13.700,0020,0000UN11 RUZIRecapagem de Pneu 9.5.24.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

1.335,00 26.700,0020,0000UN12 RUZIRecapagem de Pneu 18.4.26.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

1.435,00 28.700,0020,0000UN13 RUZIRecapagem de Pneu 14.9.28.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

1.085,00 21.700,0020,0000UN14 RUZIRecapagem de Pneu 12.4.24.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

535,00 21.400,0040,0000UN15 RUZIRecapagem de Pneu 10.16.5 NHS.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

1.795,00 35.900,0020,0000UN16 RUZIRecapagem de Pneu 16.9.24.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

26/08/2020

1 /4Página:



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   83/2020

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

103/2020

20/07/202088501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

1.985,00 59.550,0030,0000UN17 RUZIRecapagem de Pneu 16.9.30.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

1.950,00 58.500,0030,0000UN18 RUZIRecapagem de Pneu 16.9.28.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

160,00 3.200,0020,0000UN32 RUZIVulcanizo de Pneu 17.5 X 25.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

60,00 1.200,0020,0000UND38 RUZIVulcanizo de Pneu 18.4.30.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

20,00 400,0020,0000UN39 RUZIVulcanizo de Pneu 16.9.28.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

230,00 4.600,0020,0000UND40 RUZIVulcanizo de Pneu 18.4.32.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

90,00 1.800,0020,0000UND41 RUZIVulcanizo de Pneu 18.4.34.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

230,00 2.300,0010,0000UND42 RUZIVulcanizo de Pneu 1100x20.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

430,00 10.750,0025,0000UN43 RUZIRecauchutagem de Pneu 1400X24.
Apresentação: Modelo G2 Patrola. Com altura de garra
mínima de 25mm. Valor da mão de obra por pneu,
incluindo a retirada e entrega do pneu.

430,00 32.250,0075,0000UN44 RUZIRecauchutagem de Pneu 1400X24.
Apresentação: Modelo G2 Patrola. Com altura de garra
mínima de 25mm. Valor da mão de obra por pneu,
incluindo a retirada e entrega do pneu.

367.170,00Total Fornecedor:

J P BELEZE

240,00 28.800,00120,0000UN1 RUZIRecapagem de Pneu 1000X20.
Apresentação: Borrachudo. Modelo CB A Frio. Com no
mínimo 15mm de altura o desenho da borracha. Valor da
mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do
pneu.

240,00 12.000,0050,0000UN2 RUZIRecapagem de Pneu 1100X22.
Apresentação: Borrachudo. Modelo CB A Frio. Com no
mínimo 15mm de altura o desenho da borracha. Valor da
mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do
pneu.

300,00 9.000,0030,0000UN5 RUZIRecapagem de Pneu 7.50X16.
Apresentação: Borrachudo. Modelo CB A Frio. Com no
mínimo 12.5mm de altura o desenho da borracha. Valor

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

26/08/2020

2 /4Página:



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   83/2020

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

103/2020

20/07/202088501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega
do pneu.

300,00 30.000,00100,0000UN6 RUZIRecapagem de Pneu 215/75 R 17.5.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

330,00 13.200,0040,0000UN9 RUZIRecapagem de Pneu 265.70.R.16.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

510,00 10.200,0020,0000UN10 RUZIRecapagem de Pneu 15R.19.5.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

199,00 19.900,00100,0000UN21 RUZIRecapagem de Pneu 275/80.22,5.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

80,00 4.000,0050,0000UN25 RUZIVulcanizo de Pneu 750 X 16.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

160,00 16.000,00100,0000UN26 RUZIVulcanizo de Pneu 1000 X 20.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

180,00 9.000,0050,0000UN27 RUZIVulcanizo de Pneu 1100 X 22.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

100,00 10.000,00100,0000UN28 RUZIVulcanizo de Pneu 1400 X 24.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

140,00 8.400,0060,0000UN30 RUZIVulcanizo de Pneu 215-75 X 17,5.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

440,00 4.400,0010,0000UN34 RUZIVulcanizo de Pneu 15.R.19.5.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

380,00 3.800,0010,0000UN36 RUZIVulcanizo de Pneu 27X10.1515 NHS.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

178.700,00Total Fornecedor:

RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA. EPP

1.000,00 10.000,0010,0000UN4 RUBBERNE
W

Recauchutagem de Pneu 18.4X30.
Apresentação: Contendo no mínimo 52 garras de
desenho. Com no mínimo 47mm de altura. Valor da mão
de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.

800,00 16.000,0020,0000UN19 RUBBERNE
W

Recapagem de Pneu 12.5.80.18.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

330,00 9.900,0030,0000UN20 RUBBERNE
W

Recapagem de Pneu 225/75.15.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

26/08/2020

3 /4Página:



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   83/2020

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

103/2020

20/07/202088501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

a retirada e entrega do pneu.

2.200,00 44.000,0020,0000UND22 RUBBERNE
W

Recauchutagem de Pneu 18.4X32.
Apresentação: Contendo no mínimo 52 garras de
desenho. Com no mínimo 47mm de altura. Valor da mão
de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.

1.600,00 32.000,0020,0000UND23 RUBBERNE
W

Recauchutagem de Pneu 18.4X34.
Apresentação: Contendo no mínimo 52 garras de
desenho. Com no mínimo 47mm de altura. Valor da mão
de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.

2.000,00 20.000,0010,0000UND24 RUBBERNE
W

Recapagem de Pneu ROLO COMPACTADOR 1100/20
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
a retirada e entrega do pneu.

300,00 13.500,0045,0000UN29 RUBBERNE
W

Vulcanizo de Pneu 14,9 X 28.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

150,00 3.000,0020,0000UN31 RUBBERNE
W

Vulcanizo de Pneu 16,9 x 28.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

300,00 6.000,0020,0000UN33 RUBBERNE
W

Vulcanizo de Pneu 19.5 X 24.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

180,00 3.600,0020,0000UN35 RUBBERNE
W

Vulcanizo de Pneu 10.16.5 NHS.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

450,00 9.000,0020,0000UN37 RUBBERNE
W

Vulcanizo de Pneu 16.9.24.
Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo
retirada e entrega do pneu.

167.000,00Total Fornecedor:
712.870,00Total geral:

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

26/08/2020

4 /4Página:


